
24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022627343 - Declaração de Dispensa de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27599017&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

 
 
 

PROCESSO: 202100003009856

INTERESSADO: PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
DESPACHO Nº 02/2021-CPL/PGE. Tendo em vista o que consta dos presentes autos,

em especial a manifestação exposta no bojo da Justificativa nº 01/2021-CPL/PGE (evento nº
000022393993) e no Despacho nº 1.239/2021-GAB/PGE (evento nº 000022471547), DECLARO
dispensável a licitação, com amparo no art. 24, inciso XIII, da Lei Nacional nº 8.666/1993, para a
contratação da Fundação Carlos Chagas, inscrita no CNPJ sob o nº 60.555.513/0001-90, visando a
prestação dos serviços técnicos especializados, relativos à organização, ao assessoramento, planejamento e
à execução da 1ª (primeira), 2ª (segunda) e 4ª (quarta) fases do concurso público, objetivando o
provimento de 30 (trinta) cargos de Procurador do Estado substituto e formação de cadastro de reserva, no
valor global de R$ 899.452,00 (oitocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais),
para até 6.000 (seis mil) inscritos pagantes e isentos, e, a cada excedente, o valor unitário de R$ 72,35
(setenta e reais e trinta e cinco centavos).

Ao Gabinete da Procuradora-Geral do Estado de Goiás, para ratificação.
 
Goiânia, 06 de agosto de 2021.
 

IGOR ESTEVES NERY BOSSO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 365/2020-PGE
 

 

Documento assinado eletronicamente por IGOR ESTEVES NERY BOSSO, Presidente de
Comissão, em 06/08/2021, às 13:00, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000022627343 e o código CRC 3190464E.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022627343&crc=3190464E


24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022627343 - Declaração de Dispensa de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27599017&infra_siste… 2/2

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RUA 2 293 Qd.D-02 Lt.20 - Bairro SETOR OESTE - CEP 74.110-130 - GOIÂNIA - GO 0- ESQ.

COM A AVENIDA REPÚBLICA DO LÍBANO, ED. REPUBLICA TOWER
 

Referência: Processo nº 202100003009856 SEI 000022627343


